
PROTOKÓŁ 
z  posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,  Zdrowia  

i Spraw Społecznych   
w dniu  27 grudnia  2010roku 

 

Obecni  członkowie  Komisji wg  załączonej listy obecności. 

W zebraniu  uczestniczyli: Wójt Gminy  p. Ireneusz Demianiuk, p. ElŜbieta Zienkiewicz – 

prac. UG. 

 

 Przewodniczący  Komisji  p. Bogdan Wetoszka  otworzył  zebranie witając  

wszystkich przybyłych. 

Poinformowała iŜ tematem spotkania jest:  

1/ Projekt budŜetu gminy na 2011 rok, 

2/ a/ Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

    b/ Program Przeciwdziałania Narkomanii 

    c/ Program współpracy Gminy Komarówka Podl. z organizacjami pozarządowymi.  

 

   

Ad.2. Pani ElŜbieta Zienkiewicz – przedstawiła przygotowany projekt Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2011 rok. 

Poinformowała, iŜ  ustawa o wychowaniu w trzeźwości nakłada obowiązek uchwalenia  w/w 

Programu. 

Przedstawiła planowane działania oraz zestawienie wydatków -  plan 26 tys. zł. 

Następnie przedstawiła  Program  Przeciwdziałania Narkomanii, planowane działania oraz 

plan wydatków – 4 tys. zł. 

Omówiła  równieŜ  Program Współpracy Gminy Komarówka z organizacjami 

pozarządowymi. 

Poinformowała, Ŝe  po przeprowadzonych badaniach  stwierdzono, iŜ problem narkomanii 

jest u nas niewielki, gorzej jest z alkoholem. Co do narkomanii to nie mamy stwierdzonych 

przypadków  ale na pewno niektórzy mają  kontakt. 

 

Przewodniczący Komisji – jak wygląda koordynacja tych działań po rozpoznaniu – kto się 

tym zajmuje? 

 

Wójt Gminy – sprawa jest bardzo trudna i efekty naszych działań są niewielkie. 

Jest to teŜ sprawa kulturowa, my podejmujemy  i prowadzimy róŜne działania ale efekty sa 

róŜne. 

 

Komisja poruszyła  temat sprzedaŜy alkoholu osobom nieletnim lub pijanym. 

 

Przewodniczący Komisji -  kontrola sprzedaŜy – czy nie jest to pole do działalności, 

współpracy z organizacjami pozarządowymi? 

 

Pani ElŜbieta Zienkiewicz – kontrolę  mogą przeprowadzić osoby kompetentne 

 –z upowaŜnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji – działania profilaktyczne – czy były podejmowane działania 

środowiskowe – po za szkołą? 

 



Pani ElŜbieta  Zienkiewicz – na to potrzebne są  środki- rozmawialiśmy na przykład o 

festynach.  Na wywiadówkach szkolnych są pogadanki na ten temat, ale generalnie trafia to 

nie do tych ludzi co potrzeba. 

Na terenie naszej gminy działa grupa AA. 

Zmiana ustawy o działalności poŜytku publicznego i o wolontariacie  wprowadziła  

obowiązek konsultacji  Programu współpracy Gminy Komarówka Podl. z organizacjami 

pozarządowymi. Program jest juŜ po części przygotowany ale  nie w zupełności. 

Program zawiera : - cel, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, formy współpracy, 

priorytetowe  zadania publiczne. 

Przedstawiła jakie organizacje pozarządowe funkcjonują na terenie naszej gminy. 

 

Przewodniczący Komisji – czy moŜna rozpoznać  aktywność  tych organizacji. 

 

Pani ElŜbieta Zienkiewicz – moŜna ale potrzebny jest  na to czas    no i czy jest to celowe? 

 

Skarbnik Gminy -  przedstawiła projekt budŜetu gminy na 2011r.  

Omówiła plan dochodów oraz wydatków. 

 

Przewodniczący Komisji -  ściągalność wpłat na wodociąg? 

 

Wójt Gminy – co do Wólki Komarowskiej to poszło  bardzo dobrze,  uwaŜam, Ŝe i z Walinną 

problemów nie będzie. 

 

Skarbnik Gminy – omówiła bardzo szczegółowo wydatki planowane na oświatę. 

Poinformowała, iŜ do oświaty dokładamy 1 387 tys. zł.  

Poinformowała o planowanych kredytach wieloletnich. 

 

Przewodniczący Komisji -  wizja zwodociągowania gminy? 

Czy nie niŜszym kosztem byłoby zbudowanie 2 miejsca do czerpania wody? 

 

Wójt Gminy – wizja  zwodociągowania gminy jest. 

 

Pan Sławomir Ilczuk -  gospodarstwo komunalne ? 

 

Wójt Gminy – wniosek o dotację został złoŜony, szanse na otrzymanie są. 

 

 Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 Protokolant       Przewodniczący Komisji 

 

         Wiesława Troć            Bogdan Wetoszka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


